MOÇÃO DE APLAUSO

AOS FUNCIONÁRIOS DA LAVANDERIA DA SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE

IBITINGA PELA DEDICAÇÃO E PRESTEZA NOS TRABALHOS DESEMPENHADOS.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Funcionários da lavanderia da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso aos funcionários da lavanderia Santa

Casa de Caridade e Maternidade pelo serviço desempenhado, sempre com amor e carinho, em

uma atividade de extrema importância para o bem estar e recuperação da saúde do paciente.

Considerando que tal local é responsável por todo o processo de limpeza do enxoval utilizado

pela Santa Casa e também na distribuição, em perfeitas condições de higiene, por meio do

trabalho de separação das roupas, lavagem, secagem, dobragem que vão para as alas e para o

centro cirúrgico que saem dali esterilizado.

Pelo exposto, aplaudo a todos esses profissionais que atendem a ordens, sempre prestativos,

pois tenho a oportunidade de visitá-los e ver a obediência e o capricho.

Solicito que cópia do deliberado seja encaminhada ao destinatário para conhecimento desta

Moção, sendo o reconhecimento do Poder Legislativo de Ibitinga por importante trabalho

realizado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de julho de 2019.

rios Alberto ti ias Marque

Verea 	—'SB

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  DA"

C1/~a/JeCt

d - 3i.1,41/n/eia €1/)(1~d (?))94:&~a — SP

ra/t dal :--'1Ya,c
Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n" 3213/2019

Data: 02/08/2019 Hora io: 15:27
Legislativo - MOC 46912019

	Page 1